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УРГЕНТНИ СОСТОЈБИ ВО ИТНА МЕДИЦИНСКА 
ПОМОШ

Во ургентни состојби во итна медицинска помош 
спаѓаат:
• Акутен миокарден инфаркт
• Политраума
• Изгореници
• Алергии
• Акутна Бубрежна инсуфициенција и др.



Политраума

Дефиниција

ПОЛИТРАУМА Е СОСТОЈБА ВО КОЈА 
ПАИЕНТОТ ИМА ПРЕТРПЕНО ПОВРЕДИ НА 
ПОВЕЌЕ ТЕЛЕСНИ РЕГИИ ВО ОРГАНИЗМОТ



КЛИНИЧКИ СИМПТОМИ

• БОЛКА
• ФРАКТУРА НА ПОДКОЛЕНИЦА,НАДЛАКТИЦА И ГРАДЕН 

КОШ



ДИЈАГНОЗА

• Fra reg.cruris l.sin
• Contuzio thoracis



ТРЕТМАН
КАЈ ОВАЈ ПАЦИЕНТ ТРЕБАШЕ ДА СЕ ЗЕМЕ КРВ ЗА АНАЛИЗА И ДА СЕ 
ПОСТАВИ КАНИЛА.



ЗАКЛУЧОК

ОВОЈ ПАЦИЕНТ БЕШЕ ПУШТЕН ЗА ПОНАТАМОШНО 
ИСЛЕДУВАЊЕ ВО КЛИНИКАТА ЗА ОРТОПЕДИЈА
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